INDICAÇÃO Nº 106/2017

Solicita a realização dos serviços de motonivelamento e cascalhamento, nas ruas do Loteamento Clube dos Oficiais, Bairro do Carmo

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando realizar os serviços de motonivelamento e cascalhamento, nas ruas do Loteamento Clube dos Oficiais, Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida se faz necessária, visto que o precário estado de conservação em que se encontram as referidas vias públicas, tem causado grandes transtornos aos moradores locais que se utilizam das mesmas, pois devido aos enormes buracos seus carros são submetidos às manutenções constantes, motivo pelo qual este Vereador recebeu inúmeras reclamações.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de fevereiro de 2017.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2017 - 09:09:08 00891/2017

Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/02/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário